
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 302 – Poz. 82

82

UCHWAŁA Nr IV/195/2009 ZGROMADZENIA  
ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W KONINIE

z dnia 12 listopada 2009 r.

w sprawie szczegółowych zasady i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 
płatności przysługujących Związkowi Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji w Koninie z tytułu na-

leżności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz§12 pkt 13 Statutu Związku Mię-
dzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie 
- Zgromadzenie Związku Międzygminnego Wodocią-
gów i Kanalizacji w Koninie, uchwała co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb 
umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkła-
dania na raty płatności przysługujących Związkowi 
Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji w Ko-
ninie z tytułu należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku - Ordynacja podatkowa, zwanych da-
lej „należnościami” wobec osób fizycznych, osób 
prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
„dłużnikami”.

§2. 1. Należność może być umorzona w całości 
lub części, jeżeli:

1) należności nie ściągnięto w toku zakończonego 
postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego,

2) nie można ustalić dłużnika, jego miejsca za-
mieszkania lub siedziby,

3) dłużnik - osoba fizyczna zmarł, nie pozosta-
wiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości 
nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych 
przepisów,

4) dłużnik - osoba prawna został wykreślony z 
właściwego rejestru osób prawnych przy jedno-
czesnym braku majątku, z którego można by wyeg-
zekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu 
należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby 
trzecie,

5) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłuż-
nika lub egzystencji osób pozostających na jego 
utrzymaniu,

6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwo-
ty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 
należności lub postępowanie egzekucyjne stało się 
nieskuteczne,

7) kwota należności nie przekracza pięciokrotno-
ści wartości kosztów upomnienia w postępowaniu 
egzekucyjnym. 

2. Umorzenie należności następuje na wniosek 

dłużnika, a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 
1, 2, 3, 4, 6 i 7 również z urzędu.

3. Decyzja w sprawie umorzenia należności musi 
być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym, 
które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umo-
rzenia wymienionych w ust. 1.

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada so-
lidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione 
w ust. 1 zachodzą co do wszystkich dłużników.

5. Umorzenie należności głównej również oznacza 
umorzenie należności ubocznych.

§3. 1. Do umarzania należności uprawniony jest:
1) Prezes Zarządu Związku, jeżeli kwota należno-

ści nie przekracza jednorazowo 1-krotności kwoty 
przeciętnego wynagrodzenia określonego w ob-
wieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski” bę-
dącą podstawą do naliczenia odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla roku poprzedzają-
cego rok wydania decyzji, o której mowa w§2 ust. 
3.

2) Prezes Zarządu Związku po uzyskaniu zgody 
Zarządu Związku, jeżeli kwota należności przekra-
cza 1-krotność kwoty przeciętnego wynagrodzenia 
określonego w obwieszczeniu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
„Monitor Polski” będąca podstawą naliczenia odpi-
su na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 
roku poprzedzającego rok wydania decyzji, o której 
mowa w§2 ust. 3.

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 
1 rozumie się należność główną bez odsetek i kosz-
tów dochodzenia należności. 

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych względa-
mi społecznymi lub gospodarczymi Zarząd Związku 
działając na zasadach określonych w§3, na wniosek 
dłużnika, może jednorazowo odraczać terminy za-
płaty całości lub części należności lub rozłożyć płat-
ność całości lub części należności na raty, nie dłużej 
niż do końca roku obrotowego w którym wystąpiła 
należność.

2. Od należności, której termin zapłaty odroczo-
no lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za 
zwłokę od dnia wpływu wniosku do upływu terminu 
zapłaty.

3. Brak zapłaty odroczonej należności, bądź 
wpłaty jakiejkolwiek raty na jakie została rozłożo-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 303 – Poz. 82, 83

na należność w ustalonym terminie, powoduje na-
tychmiastową wymagalność należności lub jej po-
zostałej części wraz z odsetkami, w tym również z 
odsetkami, o których mowa w ust. 2.

§5. Umarzanie należności, a także udzielanie ulg 
w ich spłacaniu, o których mowa w §4 ust. 1 na-
stępuje:

1) w odniesieniu do należności o charakterze ad-
ministracyjnym w drodze uchwały Zarządu Związ-
ku,

2) w odniesieniu do należności wynikających ze 
stosunków cywilno - prawnych w sposób określony 
w Kodeksie Cywilnym.

§6. Decyzja o umorzeniu lub udzieleniu ulg może 
być uchylona lub zmieniona przez organ uprawniony 
do jej wydania jeżeli powody na podstawie których 
należność umorzono lub udzielono ulg w jej spła-
caniu okazały się fałszywe albo dłużnik wprowadził 
organ uprawniony w błąd co do okoliczności, które 
stanowiły podstawę podjęcia decyzji.

§7. Zarząd Związku Międzygminnego Wodocią-
gów i Kanalizacji w Koninie przedkłada Zgromadze-

niu Związku w każdej informacji o realizacji budżetu 
zestawienie dotyczące zakresu umorzonych wierzy-
telności oraz odroczeń terminu spłaty wierzytelno-
ści albo rozłożeń na raty.

§8. Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie 
należności przez przedsiębiorców uchwała stanowi 
program pomocy publicznej w ramach pomocy de 
minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) 
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de 
minimis ( Dz. Urz. UE L 379 z 29.12.2006).

§9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji 
w Koninie.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Związku
(-) Józef Karmowski

83

UCHWAŁA Nr IV/198/2009 ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W KONINIE 

z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie: uchwalenia planu finansowego Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie 
na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z 
art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.); art. 165, art. 165a, art. 184 
ust. 1,2 i art. 184 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 188 
ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2005 roku Nr 249, 
poz. 2104, z późn. zm.; oraz§12 pkt 13 Statutu 
Związku, Zgromadzenie Związku Międzygminnego 
Wodociągów i Kanalizacji w Koninie uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się dochody Związku na 2010 rok w 
wysokości: 1.370.717,00 zł w tym:

- dochody bieżące - 490.717,00 zł
- dochody majątkowe - 880.000,00 zł
Prognozowane dochody według źródeł oraz dzia-

łów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżeto-
wej określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wydatki Związku na 2010 rok w wy-
sokości: 1.406.517,00 zł w tym: 

- wydatki bieżące - 526.517,00 zł
- wydatki majątkowe - 880.000,00 zł
Szczegółowy podział wydatków według działów, 

rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały, natomiast wykaz zadań inwe-
stycyjnych przedstawia załącznik Nr 3.

§2. W planie finansowym tworzy się rezerwę 
ogólną w kwocie 4.000,00 zł

§3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami 
stanowi deficyt budżetu w kwocie 35.800,00 zł, 
który pokryty zostanie nadwyżką z lat ubiegłych.

2. Ustala się przychody budżetu z nadwyżki bu-
dżetowej z lat ubiegłych w§957 w wysokości - 
35.800 zł.

§4. Upoważnia się Zarząd Związku do:
1. Dokonywania zmian w planie finansowym po-

legających na przeniesieniach w planie wydatków 
między paragrafami w ramach rozdziału w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy.

2. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym jest niezbędna do za-
pewnienia ciągłości działania Związku i termin za-
płaty upływa w roku następnym.

3. Przekazania kierownikowi jednostki organiza-
cyjnej Związku uprawnień do zaciągania zobowią-
zań z tytułu umów, których realizacja w roku na-


